澎
局

局

价

业

.
幻

商

市

币

城

城

聊

聊

(86)聊价字第 13号

(8公)柳商物字第 7号

市直各有关部门:

现将省物价局、商业厅.( 86)商物字第 206号 《关于进
一步放

开搞活小商品价格的通知 》转发给你们，希立即贫 切书市 。在执行椭

什么问题奋及时向翻 门反晚

才

/

补 .

了
口
户、
娜
丫

女
报 .地 区物价 局 、市 政府。

送 。市 工商 局、计 委、 经 委 。

、 1 、

门
叶

局

厅

价

业

物

商

省

省

东

东

山

山

(86 )商物字第205号

关于进一步放开搞活小商品价格的通知

各市、孤 县商业局、物价局:

自贯彻国务院和省政府放开小商品价格的通知以怎 我省商业系

统在有关部门的支持下做了大量工作。目前 已在较大程度上扭转了放

开初期那种
“
放而不开、开而不活 ”的局面。但就总体来看，小商品

价格不论在批发和零售环节，都还没有真正放开搞活。主要表现在:

有的地方仍然按制原有的地区和含忿寥差 率;多数批发企业仍沿用原有

目定差率代零售定价 ，实际上继续维持了小商品的统一
“
牌价

”
:少

数地方对放开价格的小商品仍以原定差率进行物价监替检查，肖叹弱了

企业 自行定价权;零售企业未毒饮 管价工作摆上重要位置，物令队 员

尚不适应灵活定价的要求。

为使小商品价格真正放开搞活，更好地发挥价格为杆的作用，聋

一步解决小商品断档脱销等问题，以促进生产，搞活经营，满足市场

需求，特作如下通知:

。 对原来统一规定小商品的各 种差价及作价办法一律撤销‘过

去大小商品执行同一作价规定的，放开币补榔 勺小商品退出原作价规定;

由企业自行研究重新确定各种差价率和计价方式。地区差价的计算，

应尽快改变按产地牌价加固定差率的办法，抓行按进价加综合差 率

(费用、利润、损耗等 )灵活作价.

~ 2 、

可
乒

努
·

二，停止由拙发公 司向零售企业下达统
一零售州 从_.知的办法，

立即停止尚有团难的，最迟不得超过今年九月底.

三。凡适宜实行季节差价、花色差价。拆零差价的小商品，企

业应根.据产销情况灵活制定各种差价。对同类小商品价值差别族大

的，应分开档次，棚 于不 同的差价 率。

四、小商品放给企业定价，各级行政部门不得以任何形式限制

和拦截定价狐 今后要着重做粼 畏务工作，帮助解决定价困难，培

训物价 队伍，总结交流定管价格经验，添 导和支持企业行使和用好

定价权。

瓦 抵发和零售企业要重视和二加强价格管理工作。企业领导要

有人分工抓物价管理和 灵活定价工作。要加强物价队伍.;匆没，逐步

配备物价人员，.提高物价人员的素质，在同行业中建立必要的行情

信息，协调计价等联系形式，以适应灵活定价和发挥主导作用的需

要。

以上通知请转达批发零售企业 ，
’
并组织似 门认真贯彻执行.

一九八六年七月二十 四日

抄报 : (略 )。

3 ~